
UCHWAŁA NR XX/209/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 19 maja 2020 r. 

 
w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego dla dorosłych osób 

niepełnosprawnych w Gminie Stare Babice 
  

 
Na podstawie  art. 18 ust. 1 i 2 pkt 2 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 6 i 6a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713) Rada Gminy Stare Babice,  
uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1.Rada Gminy Stare Babice wyraża wolę utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
dla dorosłych osób niepełnosprawnych na terenie Gminy Stare Babice. 
2. Rada Gminy Stare Babice wyraża zgodę na  przystąpienie Gminy Stare Babice do programu 
 „Centra opiekuńczo – mieszkalne”.  
 
§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  
 (-) Henryk Kuncewicz  
 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych w Gminie Stare Babice 

 

 

Uchwała umożliwia podjęcie działań zmierzających do powstania w Gminie Stare Babice 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego (dalej: COM), które będzie placówką pobytu dla dorosłych 
osób niepełnosprawnych. 
 
Utworzenie COM w naszej gminie, to ważne przedsięwzięcie wynikające z woli i potrzeb 
mieszkańców Gminy. Od dawna z taką inicjatywą występują zwłaszcza rodzice dzieci 
niepełnosprawnych, którzy zabiegają o poprawę ich trudnej sytuacji w dorosłym życiu.  
Władze Gminy również dążą do utworzenia takiego miejsca, widząc, że jest to niezwykle 
ważny obszar niezaspokojonych dotychczas potrzeb dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 
 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne (COM) przeznaczone będzie dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Osoby te, 
obok różnorodnego wsparcia (np. w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, 
zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, 
kompetencji poznawczych oraz społecznych), powinny mieć zapewnioną możliwość 
niezależnego/samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę swoich potrzeb. Stąd wynika 
konieczność stworzenia im szczególnych warunków pobytu dziennego lub całodobowego  
w COM. Centrum, poprzez wspólny pobyt uczestników, będzie w pozytywny sposób wpływać 
na procesy uspołecznienia i nawiązywania relacji interpersonalnych. Zaangażowanie w COM 
odpowiednich specjalistów pozwoli na stymulowanie kompetencji społecznych oraz  
podejmowanie przez osoby niepełnosprawne aktywności na miarę posiadanego potencjału. 
Osoby niepełnosprawne z Gminy Stare Babice, które nie mogą korzystać z usług w innych 
ośrodkach wsparcia, powinny mieć możliwość zamieszkiwania w nowoutworzonym Centrum. 
 
Gmina Stare Babice ma możliwość złożenia wniosku aplikacyjnego na dofinansowanie 
utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w ramach Programu „Centra opiekuńczo-
mieszkalne“ Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, finansowanego 
z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 
Dofinansowanie może obejmować m.in.  
- budowę nowego obiektu na nieruchomości stanowiącej własność gminy – dotacja 100% 

kosztów (z ograniczeniem do ok. 5000 zł/m2), 
- zakup sprzętu i wyposażenia – dotacja do 10 000 zł na 1 miejsce przeznaczone dla 

uczestnika, 
- funkcjonowanie Centrum – w zakresie całodobowego zamieszkania - dotacja do 5000 zł 

miesięcznie za 1 uczestnika; w zakresie pobytu dziennego (maks. do 8 godz.) - dotacja do  
20 zł za godzinę pobytu 1 uczestnika. 

 
Inicjatywę w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do programu „Centra opiekuńczo-
mieszkalne” MRPiPS wyraziło również Stowarzyszenie „Nasz dom – godne życie” w Starych 
Babicach w piśmie skierowanym do Wójta z dnia 23.12.2019 r. (kopia pisma w załączeniu). 
  
 Przewodniczący Rady Gminy  
 (-) Henryk Kuncewicz  


